
 

Stránka 1 z 2 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2  
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel:  
název:  Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace 
sídlo:  Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno – Královo Pole 
zastoupený: Mgr. Ilona Kopecká, ředitelka školy 
IČ:  00559016 
       
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„REALIZACE ENERGETICKÝCH ÚSPORNÝCH OPATŘENÍ - 
GYMNÁZIUM SLOVANSKÉ NÁMĚSTÍ BRNO" 

 
 
Výše uvedený zadavatel Vám poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k  veřejné zakázce na 
stavební práce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákonů nebo „ZZVZ“).  
 
 

Dotazy zájemce: 

 

Dobrý den, 

dovolujeme si požádat o dodatečné informace, respektive vysvětlení, k níže uvedeným bodům:  

1)      Souhrnná TZ str. 3, uvádí „Okna nová jednoduchá dřevěná v původním členění a barevnosti“  

Dle tabulky výrobků jsou různá provedení, ocelové výrobky, hliníková okna, dřevěná kastlová okna, dřevěná 

EURO okna 

Má se tedy cenit dle Výpisu prvků? 

2)      VP str. 3: U všech oken Uw = 0,85W/(m2.K), u položek je 2-sklo 4-8-4 Ug=1,0 nejde vyrobit. Co platí Uw nebo Ug? 

3)      VP str. 3: Vnitřní parapety mají být dřevěné – masiv? 

4)      VP str. 3: Z vnitřní strany bude okno opatřeno dřevěnou krycí lištou dle původního řešení, žádáme o dopřesnění, 

kterých oken se to týká, z kolika stran a jak má krycí lišta vypadat?  

5)      VP str. 3: Co se rozumí „Je uvažováno s výměnou veškerého okenního kování s tím, že použité původní kování bude 

oživeno a případně opět použito? Nejde, dodáváme jen nové kování. 

6)      VP OZN.půdorys 001-003, 004-006, 007-010,012, 019-020: 

- ÚPRAVY: Výměna za repliku původního ocelového okna a nové hliníkové okno, 2 prvky ocel a hliník? – 

znamená to tedy, že bude hliníkové okno z vnitřní strany a další, ocelové okno z vnější strany? 

- SCHÉMA (z exteriéru), je zobrazeno 2-křídlé okno + spodní díly 2 sklopky, zde žádáme o dopřesnění, jak má 

vypadat ocelové okno a jak hliníkové, je zobrazeno na 1 obrázku, kde mají být příčky a drátosklo pouze v oceli 

hliníkové je sklo čiré? 

 

7)          UPOZORŇUJEME, že pravděpodobně sklopná okna nepůjdou vyklopit celá, budou drhnout o hliníkový rám. 

Ocelový výrobek musí mít izolační sklo, aby se hliníky nepřehřívaly. Může vznikat kondenzát mezi ocelovým 

rámem a hliníkovým oknem. 

Děkuji 
 
 

Vyjádření k dotazům zájemce: 

 
 

1) Ano, platí výpis prvků. 
2) Platí uw, provedení skla je nutné tomuto parametru přizpůsobit. U špaletových oken je možné jít po dohodě 

s auditorem na hodnotu uw menší nebo rovno 1,00. 
3) Platí tabulky a to, co je uvedeno u položky. Pokud je uvedeno, že se jedná o parapet dřevěný, pak se 

předpokládá provedení masiv. 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

4) Lišta masivní bude použita u oken špaletových i euro. Bude vyvzorkována při zahájení stavby. Provedena 
bude ze tří stran. 

5) Pokud je stávající kování ještĕ funkční, pak takové řešení preferují orgány památkové péče. Jedná se pouze o 
olivy a půlolivy, kdy se předpokládá přeleštění a navaření nového hranolu. Uvažovat pouze u špaletových 
oken a v rozsahu 20%. 

6) Provední těchto oken je zachyceno blíže v detailech. Uvnitř hliník a sklo čiré, vně ocel a drátosklo. 
7) U ocelového okna se vyklápí pouze spodní segment. Netěsnosti v ocelovém okně a jeho osazení do ostění 

umožní ventilaci. Případně bude v rámci propojení s hliníkovou částí zajištěná trvalá mikroventilace. 
 
 

Dotazy zájemce: 

 
Dobrý den, 
V projektové dokumentaci se nám nepodařilo najít technickou zprávu. Je zde pouze dodatek 01 Technická zpráva – 
dodatek A5_upřesnění. 
Je možné ji prosím zaslat? 
 
 

Vyjádření k dotazům zájemce: 

 
Zadavatel formou přílohy těchto dodatečných informací poskytuje chybějící technickou zprávu, která nebyla 
poskytnuta nedopatřením. Z důvodu této skutečnosti zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 30. 07. 2018 27. 08. 2018 v 10:00 hodin. 
 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 30. 07. 2018 27. 08. 2018 v 10:01 hodin.  
 
 
 
V Brně dne 20. 07. 2018 
 
S pozdravem 

 

 

 

 
 

…………..…………………………......................................... 
podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  

 
 

 
 
 
přílohy: 
příloha č. 1 DI2 – 01 Technická zpráva_A1 


		2018-07-20T07:57:04+0200
	Miroslav Švancar




